

Tarih: 7.5.1981 Perşembe

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec. ve Den.

1. KÖY-KOOP genel başkanı Tarhan,askeri savcının öne sürdüğü iddia-
2. ları "maksatlı ve yanlış" olarak niteledi ve reddetti
3. MHP'lilerin cezaları azaltılıyor
4. Türk-İş Yönetim Kurulu Ankara'da çalışmalarına başladı
5. Resmi veriler T.Özal'ı yalanlıyor, 24 Ocak kararlarının iflasını
6. belgeliyor
7. Bazı generaller NATO manevralarına katılmak için Brüksel'e gittiler
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sl.

Spiker: D. ve Nec.

1. TASS ajansı, NATO'nun Roma toplantısının,silahlanma ve çatışma
2. politikasını hızlandırma havası içinde geçtiğini belirtti
3. NATO'nun nükleer silahlanma politikasına karşı protestolar
4. Valdhaym, "Karşılıklı güven verici bir ortamın yaratılması gereki-

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: müzik

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Nec.

Başlığı: Faşist MHP kapansın, eli kanlı Türkeş'ler hak ettikleri

Konusu: cezaya çarptırılsın

Yazılar: İşçiler birlik istiyor,ama nasıl ? /Zey./ Den.

- Üretici ne istiyor ,Evren paşa ne diyor ? /Nec./ Nec.

TKP'nin SESİ

yorum

7.5.981.ÖM.

FAŞİST MHP KAPANSIN, ELİ KANLI TÜRKESLER HAK ETTİKLERİ CEZAYA

ÇARPTIRILSIN

TKP, 12 Eylül devirmesi öncesinde faşist tehlikeyi ve buna karşı demokrasi güçlerinin eylem birliği sorununu savaş gündeminden hiç indirmedir. Yazılı ve sözlü yayınlarında, Parti Merkez Komitesinin bildiri ve açıklamalarında, halkımız, bu tehlike karşısında sürekli uyarıldı. TKP, faşist tehlikenin açığa vurulmuş, bunun dayandığı güçleri bir bir ve destek aldığı kanlı cinayetler sergiledi. Faşist MHP eliyle yürütülen kanlı cinayetlerin arkasında emperyalizmin, CIA nin, MİT ve Kont gerillanın bulunduğunu belgeleriyle kanıtladı. TKP, "faşist MHP kapansın, can güvenliği sağlansın" kampanyalarını aktif destekledi, bu eylemlerde anti-emperyalist, anti-faşist, demokratik birlik yolunda ileri adımlar atılması için çalıştı.

Bugün faşist MHP hakkında dava açılması, baş katil Türkeş ve 219 faşist hakkında idam cezası istenmesi, savcılığın ~~bu~~ terör yuvası MHP'nin yasaklanması için suç duyurusunda bulunması, TKP'nin tüm ilerici, demokratik güçlerin faşist tehlikeye, kanlı teröre karşı verdikleri savaşın ne kadar doğru olduğunu bir kez daha kanıtlıyor. O dönemde demokratik güçler, komünistler, sosyalistler, tüm antifaşistler, faşist MHP'nin binlerce yurttaşı öldürmek, yığinsal kıyımlar tertiplemek, "komünizm tehlikesi" maskesi ^{ardına gizlenerek} ~~arkasında~~ faşist bir diktatörlük kurmak istediğini belirtmişler, bu tehlikeye karşı göğüs germişler ~~ve~~ ve nice kurbanlar vermişlerdi. MHP'nin bu suçları, savcılığın davanın açılmasıyla ilgili bildirisinde bir ~~bir~~ bir sıralanıyor. MHP davası açıldı, ama duruşmalar hala başlamadı. Duruşmaların geciktirilmesi, eli kanlı MHP yöneticilerini aklamaya çalışan, kanlı cinayetlerin üstüne sünger çekme girişimlerinde bulunan

en gerici, Amerikancı, faşist eğilimli ögelerin işini kolaylaştırabilir. Nitekim, Tercüman, Son Havadis gibi faşist MHP destekçileri, ülkeyi kan gölüne çeviren Türkeş ve yandaşlarını aklama, katilleri salıverme, bu katiller için bir af ^{isteme} ~~girişimi~~ girişimlerinde bulunuyorlar. ^{nedenle} ~~Bunun için~~, açıldığı bildirilen MHP davasının duruşmaları, geciktirilmeden başlatılmalı, bu dava halka açık yapılmalı, cinayetle teker-teker ortaya dökülmeli, faşist MHP'nin MİT, CIA, Kontrgerillo ile büyük tekellerle ^{de} bağları açığa vurulmalı, AP kodamanlarının, Demirellerin faşist Türkeşlere, ~~xxxx~~onun terör örgütlerine nasıl kanat gerdiklerinin hesabı sorulmalıdır. ~~Bütün bunları yapılırsa~~ TKP MK organı Atılım gazetesinin 1 Mayıs sayısında, baş yazıda belirtildiği gibi, "faşist suçluların ortakları, Demireller, fabrikatör Bayraklar yok yargılananların arasında. Türkeş, halka kan kusturan Demirel hükümetlerinde başbakan yardımcısıydı. AP, Demireller

memleketin yıkıma, ulusun iç savaşı sürüklenmesini kışkırtmakta Türkiye'nin suç ortağıdır. Holdinglerin kurdukları vakıflardan, fonlardan MHP bol, bol yararlandı. Ordunun ambarlarından ~~silah sağladı~~ ^{silah sağladı}. MHP'nin vurucu faşist komandolarına, Türkiye'nin arkasında kontrgerillacı generaller, MIT servisinden ceppli kişiler, ve CIA vardır. İşte bütün bunlar ⁱⁿ ~~xxxxxxx~~ hesabı sorulmalıdır. Bütün bunların hesabı sorulmadan, MHP'li katiller hak ettikleri cezaya çarptırılmadan, terörün kökü kazınmaz. ^mToplu/ileride yeni toplu kırımlardan korunamaz, gerçek demokrasiye geçilemez. ~~Maia~~ ^{Faşist} tehlikesi ortadan kalkmış değildir. Faşistler pusuda yatıyor. MHP genel merkezinin Ankara'da illegal çalıştığı biliniyor. MHP'li avukatlar, diğer illerle ilişki kuruyor. Yurt dışında yayınladıkları organlarını Türkiye'ye postallıyorlar. Ordu ve devlet içinde faşistler güçlerini koruyor. TKP genel sekreteri Bilen yoldaşın 1 Mayıs konuşmasında

vurguladığı gibi" emperyalizme,NATO ya bağımlılık,ekonomik bunalım terörizmin sınıfsal kaynakları ortadan kaldırılmış değildir.

Böylesi bir ortamda"TKP'lilerin,TİP'lilerin,TSİP'lilerin en geniş demokrasi güçleriyle birlikte antiemperyalist ve demokratik ortak bir savaşım yürütmeleri,ülkemiz ve halkımız üstündeki ~~üstündeki~~ karabulutları dağıtmak için ön koşuldur".

durusmaları,
MHP davası geçiktirilmeden başlamalı,cinayet yuvası faşist MHP yasaklanmalı,baş katil Türkeş ve diğer faşist yöneticiler hak ettikleri cezayı bulmalıdır". "Halkımız mistemi budur.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

7.5.1981 Perşembe
Hazırl: Nec.

Köy-Koop genel başkanı Tarhan, askeri savcının
öne sürdüğü iddiaları "maksatlı ve yanlış" olarak niteledi
ve reddetti

2 milyondan fazla üretici köylü ailesinin demokratik yığın kooperatifi olan Köy-Koop hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığın ca açılan davaya 2 numaralı Askeri mahkemesinde ^{Perşembe} ~~Perşembe~~ günü başlandı. Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan ve 7 Yönetim Kurulu üyesi hakkında iddianamesini okuyan askeri savcı, adı geçen Köy-Koop yöneticileri hakkında 5 yıldan 17 yıla kadar değişen ağır hapis cezası verilmesini istedi. Askeri savcı iddianamesinde, 2 milyon üyeli Köy-Koop ile Türkiye Komünist Partisi arasında hayali bir bağ kurulmaya yelteniliyor, Türkiye Komünist Partisinin sözlü yayınlarından bazı alıntılar yapılarak Köy-Koop yöneticileri "TKP'nin SESİ" radyosu ve "Bizim Radyo" ile ilişki içindeymiş

gibi gösterilmeye çalışılıyor. Askeri savcının mantığına göre, Köy-Koop ile TKP arasında bir paralellik kurularak, Köy-Koop yöneticileri Türk Caza Yasanın faşist 141. maddesinin içine çekilmek isteniyor.

Askeri savcının iddianamesini okumasından sonra, duruşmada ilk olarak konuşan Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan, kendilerine yöneltilen iddiaların maksatlı ve yanlış olduğunu belirterek, Köy-Koop'un kurulduğu günden bu yana milyonlarca üretici köylü yararına yaptığı çalışmaları anlattı. Ve "Köy-Koop'un ülkemizin siyasal ve toplumsal gelişmesinde küçümsenemeyecek bir yeri vardır. Köy-Koop'tan yüzbinlerce üretici büyük yararlar görmüştür. Ancak Köy-Koop'un varlığı, üreticiye götürdüğü hizmetler, onun gelişip büyümesi bir kısım çıkarıcı çevreleri rahatsız etmiştir. Bu çevrelerin gözünde diken olmuştur" dedi.

Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan, konuşmasında daha sonra askeri savcının ileri sürdüğü savları yanıtladı ve iddianamede adı geçen yayın organlarıyla hiç bir ilişkileri olmadığını belirtti, "önemli olan/başkanlarının bizim için söyledikleri değil, bizim ne yaptığımızdır" dedi.

Duruşma, Köy-Kopp'un önceki yöneticilerinin dinlenmesi için başka bir güne ertelendi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

4
MHP'li faşist katillerin cezaları azaltılıyor

10 Mayıs 1979'da, Ankarada, Etlik Piyangotepe'de, ilerici yurttaşlarımızın gittiği bir kahvehaneyi basarak 8 ^{kişiyi öldüren} ~~yurttaşımızı~~ katleden ve çok sayıda kişiyi ağır yaralayan MHP'li ve Ülkü Ocaklı faşist katillerin yargılanmasına, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı askeri mahkemesinde Perşembe günü devam edildi.

Faşist katilleri savunan MHP'li avukatlar, olayın, solculara karşı bir misilleme hareketi olduğunu ileri sürerek, faşist katiller hakkında istenen idam cezalarının 30 yıllık hapse dönüştürülmesini istediler. Mahkeme heyeti üyeleri arasında tartışmaya yol açan MHP'li avukatların bu istemini görüşmek için duruşma başka bir güne ertelendi. Bilindiği gibi, faşist katillerle ilgili [←] dava karar aşamasına girmişti.

Türk-İş Yönetim Kurulu Ankara'da çalışmalarına başladı

Türk-İş Yönetim Kurulunun Ankara'da başlıyan ve 3 gün süreceği bildirilen toplantısında çalışma yaşamıyla ilgili bir dizi sorun ele alınıyor ve Türk-İş'in önümüzdeki dönem için izliyeceği tutum saptanıyor. Toplantının ilk gününde Türk-İş İcra Kurulunca hazırlanan bir rapor okundu. Raporla, Konfederasyonun, İş Kanunu, Sendikalar Yasası, Grev, Toplu sözleşme ve Lokavt Yasası'nda yapılmasını istediği değişiklik önerileri yer alıyor. Buna göre, "Milli Tek Sendikacılık" esasına dayalı olarak Türk-İş'in Türkiye'de tek Konfederasyon olmasının sağlanması, "Merkezi Sendikacılığa" yönelmesi isteniyor ve bunun çıkarılacak yeni yasalarla tepeden gerçekleşmesi öngürülüyor. "Gönüllü sendikal birlik" ilkesine tamamen ters düşen bir eğilimin görüşleri doğrultusunda hazırlanan bu raporda ayrıca referandum uygulamasına son verilmesi gibi ~~sakat bir öneri de~~

6

işçinin "özgür sendika seçme hakkına" aykırı olan bir öneri de yer alıyor.

Gözetimci lerin www.kurulusu new.gorewserwbtartışma lı www

D.D. bu yayınımda konuyla ilgili bir yazının yer aldığını duyururuz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Resmi veriler Özal'ı yalanlıyor, 24 Ocak kararlarının
iflasını belgeliyor

Başbakan yardımcısı ve MESS eski başkanı Turgut Özal'ın Esnaf ve Zanaatkarlar Konfederasyonu başkanlar Meclisi toplantısında "enflasyonun belini kırdık, yüzde 40'a düşürdük. Fiyatlarda artış değil gerileme var. Paramız değer kaybetmiyor, kazanıyor. İşler tıkırında ~~gidiyor~~" biçimindeki konuşmasından sonra, "Hürriyet" gazetesinin 5 Mayıs günlü sayısında, Devlet Planlama Teşkilatı ve Devlet İstatistik Enstitüsünün resmi verileri açıklandı. Cüneyt Arcayüreğin ~~www~~ "1981 Yılı Programı" ve "Yıllık Ekonomik Rapor" adlı devletin iki resmi belgesinden aktardığı veriler, Özal'ın yalanlarını gün ışığına çıkarıyor.

Turgut Özal, her fırsatta "enflasyon yüzde 65'ten yüzde 40'a düştü"derken devletin bu resmi belgelerinde 1980 yılında enflasyon

hızı ortalamasının yüzde 108,3 olduğu belirtiliyor.

Turgut Özal "kalkınma hızı, 24 Ocak karlarının uygulanmaya başlamasıyla yüzde 4,3'e çıktı. Ekonomi düzlüğe çıkıyor" derken Yıllık Ekonomik Rapor'da "1980'de kalkınma hızı 1979'a göre yüzde 2,2 oranında geriledi" deniyor. Sadece bazı bakanlara dağıtılan ve kamuoyuna açıklanmayan bu raporda ayrıca, bazı endüstri kollarında bu gerilemenin yüzde 12'ye kadar vardığı belirtiliyor.

Turgut Özal, 1980 yılı içinde işçi ücretlerinde, memur ve diğer hizmetlilerin gelirlerinde aşırı bir artış olduğunu söylüyor ve işçi ücretlerinin dondurulması yönünde girişimlerde bulunuyor.

Devletin "1981 yılı Programı"nın ikinci cildinin 14. sayfasında ise bu konuda şöyle deniyor:

"Fiyat artışlarına oranla, işçi, memur, hizmetliler gibi

kesimlerin ücretlerinde ve gelirlerinde bir/önce^{yıl}kine karşılık 1980'de yüzde 29,2'lik bir düşme görülüyor. "

İşsizlik konusunda devletin resmi belgeleri 1980 yılında işsizlerin sayısında yüzde 10,5 oranında bir artış olduğunu kanıtlıyor

Bütün bunlar, Emperyalist IMF'lerin dayatmaları doğrultusunda Özal'ın hazırladığı 24 Ocak ekonomik paketinin Türkiye'yi daha korkunç bir yıkımın içine sürüklediğini bir kez daha belgeliyor ve Özalların yalanlarını açığa vuruyor.

Bu arada, Özalın bu bataklık ve yıkım programına karşı ordu içindeki yurtsever çevrelerde geniş bir tepki oluştuğu belirtiliyor.

Cunta içindeki bazı generaller NATO manevralarına katılmak
için Brüksele gittiler

Milli Güvenlik Konseyinin en Amerikancı, NATO'cu üyesi olarak tanınan Kara Kuvvetleri Komutanı orgeneral Nurettin Ersin ile Deniz Kuvvetleri Komutanı oramiral Nejat Sümer, ikinci ordu komutanı general Bedrettin Demirel ve 3. ordu komutanı general Selahattin Demircioğlu Belçika'da yapılacak olan NATO 81 askersel manevralarına katılmak için ~~Evrye~~ Çarşamba günü Brüksele gittiler. 27 Nisandan beri Birleşik Amerikada bulunan ve Amerikan silah tekelleri, uçak firmaları temsilcileriyle Fantom pazarlığı yapan Hava kuvvetleri Komutanı general Tahsin Şahinkaya da aynı NATO manevralarına katılmak için Vaşington'dan Brüksele geçti.

Bu arada NATO merkezinden yapılan açıklamaya göre, Roma'daki NATO dışişleri bakanları toplantısında alınan kararlar hakkında

44

NATO üyesi ülkelerin kuvvet komutanlarına bazı bilgiler verilecek. Gizli yapılacağı bildirilen toplantıda, Regın yönetiminin NATO için önerdiği yeni nükleer strateji üzerinde durulacak, ABD'nin Basra Körfezi~~ne~~ ülkelerine askersel bir saldırı için oluşturduğu "erken müdahale kuvvetlerine" NATO'nun, özellikle Türkiye'nin ne gibi katkılarda bulunabileceği konusu ele alınacaktır.

General Evren'in dışında tüm cunta üyelerinin NATO'nun Brüksel'deki merkezine çağırılması gözlemcilerin dikkatini çeken bir olay oluyor.

TKP'nin Sesi

7 Mayıs 1981 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

Sovyet TASS ajansı, NATO'nun Roma toplantısının, silahlanma ve çatışma politikasını hızlandırma havası içinde geçtiğini belirtti: Sovyet TASS ajansı yayınladığı bir yorumda, NATO'nun Roma toplantısında, silahlanmada, özellikle nükleer silahlanmada yeni bir tur başlatma, "Sovyet tehdidi" yalanıyla, NATO'nun eylemlerinin, NATO sınırları dışına yayma girişimlerinin onaylandığını vurguladı. Yalan ve uydurma rakamlarla, NATO'nun Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesi kararının gerçekleşmesinin haklı gösterilmeye çalışıldığı açıklanan TASS' ^{ayrıntılı} yorumunda, NATO ülkelerinin silahsızlanma görüşmelerinden yana olmadıklarının bir kez daha gözler önüne serildiği belirtiliyor ve Sovyetler Birliğinin nükleer silahların bugünkü nicel ve nitel düzeyinde dondurulması ve

hemen stratejik silahların sınırlandırılması görüşmelerine geçilmesi önerisinin NATO ülkelerince rededilmesi sert bir biçimde yeriliyor. TASS'ın yorumunda,"NATO'nun stratejik çizgisini ,çatışma politikasının ~~XXXX~~ oluşturduğu bir kez daha gözler önüne serildiği" deniyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

NATO'nun nükleer silahlanma politikasına karşı protestolar giderek genişliyor: Batı Avrupa ülkelerinde, özellikle F.Almanya'da, nükleer silahlanmanın daha da tırmandırılmasını amaçlayan NATO'nun Brüksel kararına karşı ^{ki}ışılar, eylemler daha yüksek bir aşamaya ulaşmış bulunuyor. NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesinin engellenmesi istenilen F.Almanya Sosyal Demokrat partisinin Bilefeld çağrısını şimdiye kadar 10 bin parti üyesi ve yöneticisinin imzaladığı açıklandı. Bu konuda yapılan açıklamada, F.Almanya sosyal demokrat parti ~~si~~ üyesi binlerce kişinin NATO'nun Brüksel kararına karşı olduğunun bir kez daha gözleri önüne serildiği vurgulanıyor. Sosyal demokratların Bilefeld çağrısında, SPD yönetim kurulu, parlamentodaki SDP grubu ve başbakan Şmid, Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin F.Almanyaya yerleştirilmesi ^{af} kararının geri alınması ve zaman kaybetmeden stratejik silahların sınırlandırılması ^{aktung} ~~yönünde~~ görüşmelerin-

in başlaması yönünde somut girişimde bulunmaya çağrılıyor.

Öte yandan,yine NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesini engellemek amacıyla daha yoğun ve etkin bir savaşım verilmesini içeren F.Almanya'daki ilerici,demokratik kuruluş ve örgütlerin,sendikacıların ,tanınmış bilim adamlarının ve kilise temsilcilerinin girişimiyle yayınlanan Krefeld çağrısını da şimdiye kadar 300 bin F.Almanyalı imzaladı. F.Almanyadaki Türkiyeli işçilerin demokratik yığın örgütü FİDEF'de bundan bir süre önce yapılan Genel kurulunda,Krefeld çağrısının Türkiyeli işçilerce de desteklenmesi yönünde bir karar aldı.

— F.Almanyanın Bremen kentinde 3 binden fazla insanın katılımıyla düzenlenen bir toplantıda NATO'nun Brüksel kararı sert bir biçimde yerildi. Toplantıda,100 yığın örgütünün temsilcileri NATO'nun Brüksel kararına karşı barış ve silahsızlanma için savaşı güçlendirme amacıyla Mayıs ayının ortalarında Mönşengladbach kentinde bir gösteri yapılmasını kararlaştırdılar.

16 Mayıs'ta F. Almanyanın Frankfurt kentinde ~~atom~~ roketlerine karşı bir barış yürüyüşünün yapılacağı açıklandı. Yürüyüşün, Alman Komünist partisi de içinde olmak üzere, sendikacıların, kilise temsilcilerinin, *sosyal-demokrat* SPD'nin eyelat yöneticilerinin, profesörlerin, avukatların, öğretmen ve sanatçıların *ortak* girişimiyle düzenlendiği bildiriliyor. Yürüyüşle ilgili olarak yayınlanan çağrı, "atom roketleri hepimizi tehdit ediyor. Avrupa'da atom roketlerine hayır" başlığını taşıyor. Çağrıda özetle şöyle deniyor: "Nükleer silahlanmanın ülkemizin güvenliği açısından ^{1/} taşıdığı tehlikeli sonuçları, ülkemiz kamuoyunda derin endişeler yaratıyor. NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesiyle, ülkemizin bir nükleer yıkıma sahne olması tehlikesi ortaya çıkıyor. Böylesi bir politikayı onaylayamayız. Avrupa halklarının, öteki NATO üyesi devletler ~~de~~ kamuoyunun ezici çoğunluğu da bu barış düşmanı karara karşıdır".

Royter ajansı da F. Almanyadan verdiği bir haberde, bu ülkede NATO'nun

Brüksel kararına karşı savaşın, eylemlerin yalnız sendikacıları, kilise temsilcilerini, gençlik ve kadın örgütlerini değil, hükümet partilerinin üyelerini ve bunların taban örgütlerini de kapsadığını bildiriyor.

Royter ajansı buna örnek olarak Sosyal Demokrat partisinin Baden Wütemberg eyalet örgütü başta olmak üzere birçok yerel örgütünü NATO'nun Brüksel kararına karşı olduklarını ^{kanıtlayan} açıklamalarını gösteriyor.

— F.Almanya sosyal demokrat partisi saygılarından Volf Kaptenhuzen Münster barış haftası dolayısıyla yaptığı bir açıklamada, F.Almanya hükümetinin Brüksel kararından vazgeçmesi ve S.B. ile ABD arasında görüşmelerin bir an önce başlaması için çalışması gerektiğini belirtti.

— Alman Hür Demokrat partisinin yönetim kurulu üyesi ve genç demokratlar örgütünün eski başkanı Ştreser de yaptığı bir açıklamada, F.Almanya'da körüklenen anti-komünizmin silahlanmayı daha da tırmandırmada bir araç olarak kullanıldığını söyledi. Ştreser, Krefeld çağrısını desteklediğini de açıkladı.

Hollanda Emek partisi başkanı Mark Van Den Berg, F. Almanyada çıkan "Konkret" dergisine verdiği bir demeçte, "nükleer silahlanmay¹ önemli ölçüde ~~tır~~mandırarak Brüksel kararının alınmaması gerektiğini biz daha ilk başta belirttik. Biz, silahlanma kararları almakla Varşova Paktı devletlerle ^{ilk} yapıcı görüşmeler yapılmasının olansız^{ak} olduğunu defalarca belirttik. Bunun için de, bu karardan dernal vazgeçilmesini ve silahsızlanma görüşmelerine başlanmasını istiyoruz. Tek insancıl tutum da budur" dedi.

VALDHAYM, "KARŞILIKLI GÜVEN VERİCİ BİR ORTAMIN YARITILMASI GEREKİYOR DEDİ: Moskova'ya yaptığı resmi geziyi tamamladıktan sonra bir basın toplantısı düzenliyen BM genel sekreteri Kurt Valdhaym, Sovyet yöneticileriyle yaptığı görüşmeleri yapıcı, verimli ve çok yararlı olarak nitelendirdi. Basın toplantısında, SBKP ^{MKİS} ~~genel~~ genel sekreteri ve yüksek sovyet ~~par~~ prezzydumu başkanı Brejnevle yaptığı görüşmede Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini ayrıntılı bir biçimde tartıştıklarını açıklıyan Valdhaym, "yaptığım görüşmelerde Sovyet yöneticilerinin dünya sorunları ve bu sorunların çözümü üstüne görüşlerini daha iyi anlama olanağına buldum. Bu bakımdan görüşmeler çok yapıcı ve yararlı oldu" dedi. Sovyetler Birliğinin, BM üyesi tüm devletlerin en yüksek düzeyde yöneticilerinin katılımıyla bir forumunun yapılması önerisini çok olumlu karşıladığını da belirten Valdhaym, Yü York'ta BM üyesi devletlerin delegasyonlarıyla bu öneriyi görüşeceğini de sözlerine ekledi.

Bugün dünyada her yıl silahlanma için 600 milyar dolar harcandığını, bu paralarla insanlığın karşı karşıya bulunduğu bir çok sorunun çözülebileceğini belirten Valdhaym, uluslararası sorunların çözümünde bir ilerlemenin sağlanması için karşılıklı güven verici bir ortamın yaratılması gerektiğini belirtti. Kurt Valdhaym, bugün tüm çabaların nükleer silahlanmanın önlenmesine yöneltilmesine gerektiğini vurguladı ve BM düzeyinde gelecek yıl yapılacak olan 2. olağanüstü silahsızlanma konferansının bu yöndeki çalışmalara önemli bir katkıda bulunacağına inandığını da sözlerine ekledi.

başlattığı

in 66 yılında

KISA DÜNYA HABERLERİ: Hapishanede ~~66~~ günlük açlık grevinden sonra ölen Kuzey İrlanda IRA örgütü üyesi Robert Sands, binlerce kişinin katıldığı yığinsal bir cenaze töreniyle toprağa verildi. Ülkenin değişik kent ve bölgelerinden gelen binlerce İrlandalı cenaze töreninde, ~~tutucu~~ İngiltere hükümetinin sömürgecilik politikasını sert bir biçimde yedi. Cenaze töreni İrlanda'nın bağımsızlığı için savaş gösterisine dönüştü. Cenaze törenine katılanlar, bu haklı savaşta canını veren Robert Sands'in ~~haklı davası~~ *and* uğrunda savaşta *ve* haklı davayı sürdürmeye kararlı olduklarına *ve* içtiler. Buna karşılık, tutucu İngiliz hükümeti Kuzey İrlandadaki 20 bin *kızıl* işgal ordusunu alarm durumuna geçirdi... [Şili'de kanlı faşist Pinoşet rejimince 1 Mayıs törenlerine katıldıkları için tutuklanan 12 yurtsever/cunta'nın "Çileo"daki toplama kampına gönderildi. Bilindiği gibi Şili'de 1 Mayıs kutlamalarına katıldıkları için Santiyago ve Valparayizo'da 300 yurtsever tutuklanmıştı.]

Üretici ne istiyor, Evren paşa ne diyor

D.D, geçen hafta sonunda Türkiye Ziraat Mühendisleri Odası başkanı Sami Doğan, yüzbinlerce küçük ve orta tahıl üreticisinin istemlerini dile getiren, sorunlarını ortaya koyan bir basın toplantısı düzenledi. Dedi ki:

"Bu yılki hububat taban fiyatları Mayıs ayının ilk haftasında açıklanmalıdır. Ekmeklik buğday için 18 lira 30 kuruş; makarnalık buğday için 21 lira, çavdar için 15 lira 30 kuruş; arpa için 15 lira 80 kuruş ve yulaf için 14 lira 80 kuruş taban fiyat sap-
tanmalıdır. Bunun altında ilan edilecek bir fiyat yüzbinlerce tahıl üreticisi için bir yıkım olur. Gelecek yılların hububat üretimi için de ciddi bir tehlike teşkil eder..."

D.D., Aynı gün, aynı saatlerde Evren paşa Erzincan'da konuşuyordu.

Vilayet önünde toplananların çoğununu köylülerin oluşturduğunu farkedenden general Evren konuşmasına "Kıymetli çiftçi vatandaşlarım" diye başladı. Dedi ki:

"Bugüne kadar yaptığımız tetkiklerden anladık ki, 250 bin liralık küçük çiftçi muafiyetinin az olduğunu öğrendik ve bunu 500 bin liraya çıkardık. Ondan sonra defter tutma mecburiyetini 1 milyondan 4 milyon liraya çıkardık..."

Evren paşa, bu sözleriyle, bundan bir süre önce/çiftçiye de yürürlüğe konan ve vergilendiren yasayı kastediyor. Yanlış bir saptamayı bir süre sonra üç aşağı, beş yukarı ~~yeni~~ ayarlıyarak köylüye büyük bir kazançmış gibi gösteriyor. Sözü, "sana yüz sopa vuracaktık, ama 50'ye indirdik. Kazançlısın" demeye getiriyor.

Türkiye Ziraat Mühendisleri Odası başkanı, milyonlarca ü-

üretici köylünün vurguncu tüccar ve aracı tarafından soyulup i
soğana çevrildiğini söylüyor ve "buğday üreticisinin ve tüm üretic
köylünün alın terinin, emeğinin tüccar ve araçlar eliyle yok
pahasına alınmasını önlemek için Toprak Mahsulleri Ofisi'ne, ~~www~~
kooperatiflere alımlarda öncelik sağlansın" ~~diyor~~ diyor.

Bugünkü cunta ne yapıyor? İki milyon köylü ocağının en büyük
kooperatifi Köy-Koop'u yasakladı. Yöneticilerini 15'er yıl ağır
hapis cezası istemiyle yargılatıyor. Kooperatifleri geniş üretici
yığının demokratik, gönüllü örgütü olmaktan çıkaran yasalar hazır-
lıyor. Tütün piyasalarında görüldüğü gibi, ilan edilen düşük baş
fiyat politikasıyla üreticinin ürününü/ⁿyok pahasına ~~elinden~~ ^{cu}vurgun-
tüccar tarafından kapatılmasına olanak sağlıyor.

D.D., Türkiye Ziraat Odası başkanı Sami Doğan, düzenlediği

basın toplantısında, 1980 yılında buğday üretiminde, bir yıl önce-sine göre 500 milyon ton azalma olduğunu açıkladı. Bunun nedenleri-ni de şöyle sıraladı:

"24 Ocak 1980 ekonomik programı diye bilinen Özal kararları gereğince geçtiğimiz yıl içinde kimyasal gübre ve tarım ilaçları fiyatlarına yüzde 500'ün üstünde zam yapıldı. Mazot'a, tarım araç ve gereçlerine, öteki tarımsal girdi fiyatlarına küçük ve orta üreticinin kaldıramıyacağı ağır zamlar yapıldı. Banka kredileri çok daha küçük bir zümrenin, özellikle üretimle doğrudan ilişkisi olmayan kimselerin elinde toplandı. Buğday ve diğer tarım ürünle-rinin maliyetinin çok yüksek olmasına karşın, üreticinin ürünü tüccar ve aracı tarafından yok pahasına elinden ¹ alındı. Bütün bunlar, buğday üretiminde 500 bin tonluk bir azalmaya, onbinler-ce üreticinin daha da yoksullaşmasına neden oldu..."

Yüzbinlerce üretici köylünün sırtına hançer gibi saplanan bu 24 Ocak kararlarının sahibi Turgut Özal, işçisi, köylüsüyle tüm emekçilerle alay edercesine "daha iyi, daha güzel günlere gidiyoruz. Fiyat artışları geriliyor" diyor.

Evren paşa da Ercincan'daki konuşmasında Özala alkış tutuyor. Diyor ki:

"Ekonomimiz düzeliyor. Ekonomimiz düzeldikçe, köylü, çiftçi, işçi, memur ayırımı yapmadan herkesin hakkı ne ise, neye hak kazanmışsa onu vereceğiz..." Ve ardından şunu ekliyor: "Gönlümüzün istediğini değil, verebildiğimiz kadarını veriyoruz..."

~~General Evren~~ Evet! General Evren "herkesin hakkı ne ise, neye hak kazanmışsa onu vereceğiz" diyor. Alın terinin, emeğinin, ürününün karşılığını eksiksiz almak üretici köylünün hakkı

değil midir? İnsanca yaşamak köylünün de vazgeçilmez hakkı değil midir? Bugün 1 milyon 300 bin topraksız köylü ocağının toprağına hakkı yok mudur? Yoksa bu hak sadece sayıları 3 bin kadar olan ve yüzbinlerce dönüm köylü toprağının üstünde oturan ağalara mı tanınmıştır? İki milyon köylü ocağına ucuz traktör, tarım araç ve gereçleri, gübre, tohumluk, mazot sağlayan, köy üretici köylünün alınterini, emeğini gerektiği gibi değerlendiren Köy-Koop ne hakla kapatılıyor? Milyonlarca üreticinin haklarını uyduruk savlarla savunan Köy-Koop yöneticilerini ~~ayrurhapiswcazallaww~~ yargılamak hangi hak ve hukukla bağdaştırılabilir?

Evren paşa, "bazı kişiler ve çevreler, işçiye, çiftçiye sahip çıkmak istiyorlar. Böyle bir propagandanın içine giriyorlar" diyor.

Evren paşa gerçikleri çarpıtıyor ;

~~Doğrudur, ancak eksik söylenmiştir.~~ Çünkü, "bazı kişiler veya çevreler değil, en başta işçiler, köylüler, memurlar, öğretmenler, kadınlar, gençler kendi haklarına kendileri sahip çıkıyorlar. Öz örgütlerini en başta onlar savunuyorlar. Kazanılmış haklarının teker teker geri alınmasına "bazı kişiler veya çevreler" değil, tüm emekçi halkımız kesinlikle karşı çıkıyor. [Böyle olmasaydı Evren paşa "Sizlerden bir ricada daha bulunmak istiyorum, kanunlara, nizamlara riayetkâr olunuz. Bugünkü rejime, bize karşı yapılan propagandaya kanmayınız" der miydi?]

Yazı:

İşçiler birlik istiyor,ama nasıl?

Türk-İş yönetim kurulunun üç gün sürecek olan toplantısı başladı.Bu toplantı için hazırlanan Türk-İş raporunda;iş yasası,sendikalar,grev ve toplu sözleşme yasalarıyla ilgili olarak yapılması gereken değişiklikler yer alıyor.~~Enne göre~~ ^{yönetimi} Türk-İş/"Milli tek sendikacılık esası temel alınarak Türk-İş'i merkezi bir sendikaya dönüştürme ve tek konfederasyon olmasını sağlama"yönünde öneri getiriyor ve referandum~~ın~~ uygulanmasına son verilmesini istiyor.

D.D.İşçi sınıfı her zaman birlikten yana olmuştur,örgütlülüğünden yana olmuştur.Çünkü işçilerin haklarını aramak için ^{bu hakları} örgüte,almak için de birliğe gereksinimleri vardır.İşçi sınıfımız yılların deneyimleriyle örgütlülüğün ve birliğin gücünü kavradı.Burjuvazinin işçi sınıfını

bölme, parçalama, böylece güçten düşürme taktiğine karşı sınıf sendikaları her zaman işçi sınıfının birliğini, sendikal birliği savundular. Ama bu nasıl bir birlikti? Bu, sınıf/sendikacılığı ilkeleri temelinde birlikti.

Şimdi Türk-İş raporunda getirilen tek merkezi sendikal konfederasyonun gerçekleştirilmesi önerisine ve Türk-İş yönetiminin tutumuna, uygulamalarına bir bakalım:

Türk-İş raporunda dile getirilen öneri, cuntanın dayatmak istediği güdümlü sendikacılığın ta kendisidir. Türk-İş'in tek sendikal örgüt olması istenirken hemen bu önerinin peşisıra getirilen "referandum uygulamasının kaldırılması" isteği/amacı açıkça ortaya koyuyor. Bu işçilerin kendi özgür iradeleriyle seçecekleri ve gönüllü olarak girip çıkabilecekleri demokratik sendikal birlik değildir. Bu tepeden dayatılan

güdümlü sendikacılıktır.

Oysa, sendikal birlikte ilkesel olan gönüllü birliktir. Gönüllü birlik, işçilerin sendika kurma, üye olma, üyelikten çıkma üzerindeki her türlü yasaklamaya karşı ~~olmay~~ olmayı gerektirir. Ancak bu durumda sendikalar burjuvaziden ve onun devletinden bağımsız, işçi sınıfının çıkarları doğrultusunda işleyebilir. Gönüllü üyeliğe dayalı sendikalaşma; sendikal demokrasinin, yani tabanın söz ve karar sahibi olmasının zorunlu koşuludur. Tabinın söz ve karar sahibi olmasında ise işçi sınıfının referandum hakkını özgürce kullanabilmesi vardır. Eğer ~~bu~~ gönüllü üyelik yerine zorunlu üyelik konursa bunun adı güdümlü, ~~faşist~~ devlet sendikacılığı olur. Sendikal demokrasi yerine dayatma geçer.

Türk-İş raporunda dile getirilen işte bu tür bir güdümlü sendikacılıktır. Türk-İş yönetiminin, özellikle bu yönetimde yer alan en gerici

kanadın Özdemir ve Erçelik gibilerinin uygulamalarına gelince... Bunların
 sözde birlik adına yaptığı ^{faşist}/MHP yanlılarının egemen olduğu sendikaları
 Türk-İş'e sokup kendi konumlarını güçlendirmektir. Başında faşistlerin
 olduğu Köy-YSE-İş (bunun için Türk-İş'e sokuldu. Şimdi bu faşistler)
 (Yol-İş yönetimine karşı kullanılmaya yelteniliyor. Başında faşistlerin
 olduğu Çelik-İş yönetiminin durumu da aynıdır. Bunların yıllarca MHP'li
 faşist katilleri besledikleri açıkça bilinmektedir.

DİSK'in kapalı olduğu bu ortamda planlanan Türk-İş' ^{ışinde} ~~xxx~~ gerici ve
 faşist çevrelerin konumlarını güçlendirme, Türk-İş'i tamamen sermayeye
 teslim etmektir.

TKP MK yayın organı Atılım'ın Mayıs sayısında bu soruna ^{değinliyor} ~~parmak~~
 basılmış ve şöyle denmiştir: ^{iyer} "Türk-İş sermayeye teslim edilecek midir?
 Yoksa, DİSK'li, Türk-İş'li işçiler sendikal hak ve özgürlükler için,

sendikalara konan her türlü yasağa karşı birlikte savaşım vererek, güçlerini birleştirerek onu gerçek bir sendikal örgüt durumuna mı getireceklerdir? Türk-İş savaşacak mı? Evet. Türk-İş savaşabilir.... Hangi politik görüşten olurlarsa olsunlar, işçi haklarından yana olan sendikacılar birleştikleri ölçüde, tabandaki birlik isteminin yaşama geçirilmesine katkıda bulundukları ölçüde, Türk-İş'i savaşkan bir sendikal örgüt yapmak olanağı artacaktır. İşçileriⁿ çıkarları birlik gerektiriyor..."

Evet, işçilerin çıkarları birlik gerektiriyor. Ama nasıl? İşte bu noktada DİSK ve Türk-İş tabanındaki milyonlarca işçi son derece uyanık olmalıdır. Zorla ^{üyelik} ~~birlik~~ değil gönüllü/birlik! ^{sendikal} ~~sendikacılık~~ değil, demokratik sendikacılık! ~~Özgür sendika seçme hakkı, referandum korunmalıdır!~~ "diyerek DİSK'li, Türk-İş'li işçiler omuzomuzda olmalıdır!

Bu savaşım, DİSK'e konan yasağın kaldırılması, DİSK yöneticilerinin serbest bırakılması yolunda DİSK'li, Türk-İş'li işçilerin ortak savaşımıyla sıkı sıkıya bağlıdır!..

Türk-İş yönetimi, cuntadan işçilerin sözde birliği için güdümlü sendika kanunu dileneceğine, kapılarını DİSK'li ve bağımsız sendikaların üyelerine açmalıdır. İşçilerin özgürce birleşmelerinin önünde duran ve sendika ağalığını koruyan anti-demokratik tüzükleri yırtıp atma yoluna koyulmalıdır. İşçiler o zaman tek sendikada birliğin nasıl olacağını burjuvaziye göstereceklerdir. Özetle durum şudur: Türk-İş yönetimindeki Erçelik, Özdemir kliği süngüyle Türk-İş'i tek konfederasyon yapmak istiyor. Sınıf sendikalaşımından yola çıkarak ise Biz ise, işçilerin özgür iradesiyle tek konfederasyona ulaşacağız. Fark budur.

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİLER PARTİSİ
TÜRKİYE İŞÇİLERİNE RASTIYMA VAKFI